
28. ožujka 2024. Službeni glasnik Općine Posedarje broj 3/24 

 

Službeni glasnik 

O P Ć I N E   P O S E D A R J E 
 

GODINA XXVII    Posedarje, 28. ožujka 2024.g                         BROJ 03/24 

 

-----------------------S A D R Ž A J :--------------------------- 

 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

• Odluka o postavljanju spomenika „Cvijet iz kamena“ u Islamu Latinskom  

• Odluka o davanju suglasnosti za pripajanje isporučitelja vodnih usluga na uslužnom 

području 30. trgovačkom društvu VODOVOD d.o.o. za usluge opskrbe pitkom  vodom 

• Odluka o projektu „Izgradnja nerazvrstane ceste u zoni Čelinka – Krši“  

• Izmjena Odluke o prodaji zemljišta u Poslovnoj zoni Posedarje Slivnica 

• Odluka o davanju suglasnosti za postupke nabave 

• Odluka o zajedničkom obavljanju poslova redarstva s Općinom Poličnik, Općinom 

Ražanac, Općinom Novigrad, Općinom Jasenice i Općinom Starigrad 

 

 

 

 

 

Izdavač: Općina Posedarje

 

 

 

  



28. ožujka 2024. Službeni glasnik Općine Posedarje broj 3/24 

 
OPĆINA POSEDARJE 

OPĆINSKO VIJEĆE  

KLASA: 564-01/24-01/02 

URBROJ: 2198-07-01/01-24-1 

 
 
Na temelju čl. 31. Statuta Općine Posedarje (“Službeni glasnik Općine Posedarje“ broj 3/18 – 

pročišćeni tekst,3/21) i čl. 2., st.2, točke 4 Pravilnika o jednostavnim i drugim građevinama i 
radovima („Narodne novine“ 112/17, 34/18, 36/19, 98/19, 31/20, 74/22 155/23) Općinsko 
vijeće Općine Posedarje, na svojoj 26. sjednici održanoj 25. ožujka 2024. godine donosi 

 
ODLUKU  

o postavljanju spomenika 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom pristupa se izgradnji spomenika žrtvama Domovinskog rata pod 
nazivom „Cvijet iz kamena“ u Islamu Latinskom. 

 
Članak 2. 

 
Spomenik će se postaviti na k.č. 305/2 k.o Islam Latinski, na zemljištu koje je u ZK 

uložak br. 559, k.o. ISLAM LATINSKI upisano kao vlasništvo Općine Posedarje.  
 

Članak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave, a objavit će se u  „Službenom 
glasniku Općine Posedarje“. 
 
 
 
                                PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA  
 
       Jurica Brkljača  
      
  



28. ožujka 2024. Službeni glasnik Općine Posedarje broj 3/24 

OPĆINA POSEDARJE 

OPĆINSKO VIJEĆE  

KLASA: 325-01/24-01/01 

URBROJ: 2198-7-1/1-24-2 

 

Na temelju članka 536., stavak 1. Zakona o trgovačkim društvima ( „Narodne novine“  broj 

111/93, 34/99, 121/99, 52/00, 118/03, 107/07, 146/08, 137/09, 111/12, 125/11, 68/13, 110/15, 

40/19, 34/22), članka 88. Zakona o vodnim uslugama („Narodne novine 66/19“) i članka 

31.Statuta Općine Posedarje (Službeni glasnik Općine Posedarje br 3/18 i 3/21), Općinsko  

vijeće Općine Posedarje  na 26. sjednici održanoj 25.03.2024. godine, donijelo je 

 

O D L U K U 

o davanju suglasnosti za pripajanje 

isporučitelja vodnih usluga na uslužnom području 30. trgovačkom društvu VODOVOD 

d.o.o. za usluge opskrbe pitkom  vodom 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom Općinsko vijeće Općine Posedarje daje suglasnost za statusnu promjenu 

pripajanja trgovačkih društava, isporučitelja vodnih usluga na uslužnom području 30, 

trgovačkom društvu VODOVOD d.o.o. za usluge opskrbe pitkom  vodom, Špire Brusine 17, 

Zadar, OIB: 89406825003 (u daljnjem tekstu : Vodovod d.o.o. Zadar) i to sljedećih trgovačkih 

društava: 

 

1. ODVODNJA usluge odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda, društvo s ograničenom 

odgovornošću, Ulica Hrvatskog sabora 2D, Zadar, OIB: 67946095697 

2. VODOVOD-VIR d.o.o. za komunalne djelatnosti, Ulica Franje Tuđmana 27A, Vir, OIB: 

77534471964 

3. GRAČAC VODOVOD I ODVODNJA, društvo s ograničenom odgovornošću za djelatnosti 

javne vodoopskrbe i javne odvodnje, Park sv. Jurja 1, Gračac, OIB: 75083503725 

4. KOMUNALNO DRUŠTVO DUGI OTOK I ZVERINAC d.o.o. za komunalne djelatnosti, 

Sali II br. 74 A, Sali, OIB: 23753294472 

5. SABUŠA d.o.o. za javnu vodoopskrbu i javnu odvodnju, Ulica IV br. 24, Kukljica, OIB: 

27481686471 

6. ODVODNJA BIBINJE-SUKOŠAN d.o.o. za upravljanje sustavom odvodnje, Jadranska 

cesta 151, OIB: 08664789402 

7. ZEMUNIK ODVODNJA d.o.o. za djelatnost javne odvodnje, Ulica I broj 16, Zemunik 

Donji, OIB: 54864700034 

8. ODVODNJA NOVIGRAD društvo s ograničenom odgovornošću za djelatnost javne 

odvodnje, Trg kralja Tomislava 1,  Novigrad, OIB: 48973283242 

9. ODVODNJA POLIČNIK d.o.o. za djelatnost javne odvodnje, Stara cesta 1, Poličnik, OIB: 

55285098629 

10. OTOK UGLJAN d.o.o. za javnu vodoopskrbu i javnu odvodnju, Trg hrvatske nezavisnosti 

2, Preko, OIB: 72374636452 

11. ODVODNJA KALI d.o.o. za javnu odvodnju, Trg Marnjiva 23, Kali, OIB: 51670815089 



28. ožujka 2024. Službeni glasnik Općine Posedarje broj 3/24 

 

 

 

Članak 2. 

 

Ovlašćuje se načelnik Općine Posedarje da u svojstvu zakonskog zastupnika Općine Posedarje, 

kao člana/osnivača trgovačkog društva Vodovod d.o.o. Zadar, na skupštini tog društava glasa 

za odluke kojima se provodi pripajanje te da poduzme sve druge radnje i postupke u svojstvu 

člana/osnivača društva s ciljem provedbe pripajanja. 

 

 

Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine 

Posedarje. 

 

 

 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA  

                 

  Jurica Brkljača 

 

 

 

  



28. ožujka 2024. Službeni glasnik Općine Posedarje broj 3/24 

OPĆINA POSEDARJE 

OPĆINSKO VIJEĆE  

KLASA: 620-01/24-01/01 

URBROJ: 2198-7-01/01-24-1 

 

 

Na temelju članka 27. i članka 35. stavka 1. točka 2. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine " 33/01, 60/01, 106/03, 129/05, 109/07, 125/08, 

36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članka 31. Statuta Općine 

Posedarje („Službeni glasnik Općine Posedarje 3/18 i 2/21) Općinsko vijeće Općine 

Posedarje na svojoj 26. sjednici koja je održana 25.03.2024. godine, donijelo je 

 

ODLUKU 

o davanju suglasnosti za provedbu ulaganja unutar intervencije 73.13. Potpora javnoj 

infrastrukturi u ruralnim područjima iz Strateškog plana Zajedničke poljoprivredne 

politike Republike Hrvatske 2023.-2027. 

„Izgradnja nerazvrstane ceste u zoni Čelinka – Krši“ 

 

I. 

Općinsko vijeće suglasno je s provedbom ulaganja i realizacijom prijave unutar intervencije 

73.13. Potpora javnoj infrastrukturi u ruralnim područjima iz Strateškog plana Zajedničke 

poljoprivredne politike Republike Hrvatske 2023.-2027. „Izgradnja nerazvrstane ceste u zoni 

Čelinka – Krši“ kojeg je nositelj/investitor Općina Posedarje. 

II. 

Ulaganje iz točke I. ove Odluke planira se prijaviti na natječaj unutar intervencije 73.13. 

Potpora javnoj infrastrukturi u ruralnim područjima iz Strateškog plana Zajedničke 

poljoprivredne politike Republike Hrvatske 2023.-2027. „Izgradnja nerazvrstane ceste u zoni 

Čelinka – Krši“ kojeg je nositelj/investitor Općina Posedarje. 

U svrhu provedbe ulaganja navedenog u prethodnom stavku, ovom Odlukom ujedno se daje i 

suglasnost za prijavu na natječaj. 

 

III. 

Prilog i sastavni dio ove Odluke je dokument  naziva „opis projekta“ koji se izrađuje na obrascu 

iz natječaja. 

 

IV. 

Odluka stupa na snagu osmi dan nakon objave u "Službenom glasniku Općine Posedarje". 

 

 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA  

 

Jurica Brkljača 

  



28. ožujka 2024. Službeni glasnik Općine Posedarje broj 3/24 

 

OPĆINA POSEDARJE 

OPĆINSKO VIJEĆE  

KLASA: 944-18/23-01/01 

URBROJ: 2198-07-1/1-24-03 
 

 

 
 

ODLUKU  

o izmjeni  Odluke o prodaji građevinskog zemljišta u Gospodarskoj zoni Posedarje 

Slivnica (Službeni glasnik Općine Posedarje br 12/22, 02/23) 

 

I. U Odluci o prodaji građevinskog zemljišta u Gospodarskoj zoni Posedarje Slivnica 

(Službeni glasnik Općine Posedarje br 12/22, 02/23) u članku 9. u tablici pod 

rednim brojem 2. mijenja se i glasi: 

„2. dio k.č. 1790/29 Posedarje površine 22.167m2 oznake kaseta iz DPU A20,A21, 

A22,A23, A30, A31,A32 i A33“ 

 

U istoj tablici dodaje se novi redak 

„19. dio k.č. 1790/29 k.o. Posedarje i dio 109/213 k.o. Slivnica  površine  10.231m2 

oznake kasete iz DPU A19 i A29“ 

 

II. U preostalom dijelu Odluke o prodaji građevinskog zemljišta u Gospodarskoj zoni 

Posedarje Slivnica (Službeni glasnik Općine Posedarje br 12/22, 02/23) ostaje 

neizmijenjena. 

 

III. Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u Službenom glasniku Općine 

Posedarje. 

 

 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

Jurica Brkljača  

 

  

Na temelju članka 2. i 9. Odluke o gospodarenju nekretnina (“Službeni glasnik” broj 5/18, 4/19), 

članka 48. stavka 3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine” 

broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 

144/20) i članka 31. Statuta Općine Posedarje (“Službeni glasnik Općine Posedarje“ broj 3/18 - 

pročišćeni tekst, 3/21), Općinsko vijeće Općine Posedarje na 26. sjednici održanoj 25. 03. 2024. 

godine, donijelo je 



28. ožujka 2024. Službeni glasnik Općine Posedarje broj 3/24 

OPĆINA POSEDARJE 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 KLASA: 361-02/24-01/01  

URBROJ: 2198-07-01/1-24-02  

 
 

Temeljem članka 31. Statuta Općine Posedarje – pročišćeni tekst (Službeni glasnik Općine Posedarje 

broj 3/18, 3/21) na 26. sjednici, održanoj dana 25.03.2024. g., Općinsko vijeće Općine Posedarje, 

donosi:  

ODLUKU  

o davanju suglasnosti za postupke nabave 

 

Članak 1. 

Daje se suglasnost Općinskog vijeća Općine Posedarje za postupke nabave;  

 

 

• Usluge informiranja – odvojeno sakupljanje otpada 

• Komunalni traktor s priključcima 

 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu slijedećeg dana nakon objave u „Službenom glasniku Općine Posedarje“  

 

 

Predsjednik općinskog vijeća 

JURICA BRKLJAČA 

 

 

  



28. ožujka 2024. Službeni glasnik Općine Posedarje broj 3/24 

 

 

OPĆINA POSEDARJE 

OPĆINSKO VIJEĆE  

KLASA: 363-05/24-01/2 

URBROJ: 2198-7-01-24-1 

 

 

Temeljem članka 54. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 
broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 
98/19, 144/20), članka 27. stavka 3. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ 
broj 68/18, 110/18, 32/20) članka 154. stavka 1. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
(„Narodne novine“ 83/23), članka 90. Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine 
20/18, 115/18, 98/19, 57/22) i članka 31. Statuta Općine Posedarje (Službeni glasnik Općine 
Posedarje broj 3/18 i 3/21), Općinsko vijeće Općine Posedarje, na svojoj 26. sjednici 
održanoj 25.03.2024. godine, donijelo je 

 

ODLUKU 

o zajedničkom obavljanju poslova  

redarstva s Općinom Poličnik, Općinom Ražanac, Općinom Novigrad, Općinom 
Jasenice i Općinom Starigrad 

 

I. 

Općinsko vijeće Općine Posedarje suglasno je da se poslovi komunalnog redarstva, 
poljoprivrednog redarstva i pomorskog redarstva obavljaju zajedno s Općinom Poličnik, Općinom 
Ražanac, Općinom Novigrad, Općinom Jasenice i Općinom Starigrad.  

 

Zajedničko obavljanje poslova redarstva iz prethodnog stavka  ove Odluke podrazumijeva 
osnivanje zajedničke službe za provođenje važećih odluka o komunalnom redu usvojenih od 
jedinica lokalnih samouprava iz ove Odluke, kao i obavljanje svih ostalih poslova koje su sukladno 
pozitivnim propisima Republike Hrvatske stavljeni u nadležnost komunalnih redara; provođenje 
ovlasti nadzora provedbe odluka o agrotehničkim mjerama i mjerama za održavanje 
poljoprivrednih rudina koji su pozitivnim propisima Republike Hrvatske stavljeni u nadležnost 
jedinica lokalne samouprave te provođenje ovlasti iz odluka o redu na pomorskom dobru i drugih 
ovlasti koje su sukladno pozitivnim propisima Republike Hrvatske stavljeni u nadležnost 
pomorskog redarstva. 

 

II. 

Zajedničko obavljanje poslova redarstva povjerava se zajedničkoj službi redarstva  čiji će službenici 
biti zaposleni kao službenici Općine Poličnik dok će operativno sjedište biti službe biti u Općini 
Jasenice. 

 

III. 

Ovlašćuje se općinski načelnik Općine Posedarje da s Općinom Poličnik, Općinom Ražanac, 
Općinom Novigrad, Općinom Jasenice i Općinom Starigrad sklopi Sporazum o zajedničkom 
obavljanju poslova redarstva u kojem će biti definirana sva ključna pitanja odnosno međusobni 
odnosi vezano za zajedničku službu. 



28. ožujka 2024. Službeni glasnik Općine Posedarje broj 3/24 

 

IV. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 
Posedarje“. 

 

Predsjednik općinskog vijeća  

Jurica Brkljača  

 

 

 

 

 

OBRAZLOŽENJE  

uz prijedlog Odluke o zajedničkom obavljanju poslova 

redarstva s Općinom Poličnik, Općinom Ražanac, Općinom Novigrad, Općinom 

Jasenice i Općinom Starigrad 

 

 

I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE 

Pravni temelj za donošenje ove Odluke je članak 54. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 

19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članak 27. stavak 3. Zakona o komunalnom gospodarstvu 

(„Narodne novine“ broj 68/18, 110/18, 32/20) članak 154. stavka 1. Zakona o pomorskom dobru i 

morskim lukama („Narodne novine“ 83/23), članak 90. Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Narodne 

novine 20/18, 115/18, 98/19, 57/22)  i članak 31. Statuta Općine Posedarje („Službeni glasnik Općine 

Posedarje“ 3/18, 3/21).  

 

II  OCJENA STANJA I TEMELJNA PITANJA KOJA SE TREBAJU UREDITI 

Sukladno članku 54. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi dvije ili više jedinica 

lokalne samouprave mogu obavljanje pojedinih poslova iz svoga samoupravnog djelokruga, 

organizirati zajednički osobito u svrhu pripreme projekata za povlačenje novčanih sredstava iz 

fondova Europske unije. Međusobni odnosi jedinica lokalne samouprave u zajedničkom 

organiziranju obavljanja poslova iz samoupravnog djelokruga uređuju se posebnim sporazumom 

u skladu sa zakonom i njihovim statutima i općim aktima. 

Sukladno članku 27. Zakona o komunalnom gospodarstvu obavljanje komunalne djelatnosti 

organizira se i obavlja na području jedinice lokalne samouprave na način uređen ovim Zakonom i 

posebnim zakonom. Više jedinica lokalne samouprave na području iste ili različitih županija može 

obavljanje komunalne djelatnosti organizirati zajednički. Odluku o zajedničkom obavljanju 

komunalne djelatnosti donose predstavnička tijela jedinica lokalne samouprave. Jedinice lokalne 



28. ožujka 2024. Službeni glasnik Općine Posedarje broj 3/24 

samouprave međusobna prava i obveze u slučaju zajedničkog obavljanja komunalne djelatnosti 

uređuju pisanim ugovorom. 

Namjera je da Općina Posedarje ima komunalno redarstvo na terenu koje će moći reagirati u 

pravom trenutku i na taj način doprinijeti smanjenu neuređenih nekretnina i smanjenju nelegalnog 

odlaganja otpada na području djelovanja, kao i postupati u skladu sa svim odlukama o 

komunalnom redu te obavljati poslove koji su sukladno pozitivnim propisima Republike Hrvatske 

stavljeni u nadležnost komunalnih redara. 

 Članak 154. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama propisano je da jedinice lokalne 

samouprave odnosno javne ustanove za zaštićene dijelove prirode dužne su imati barem jednog 

pomorskog redara te da jedinice lokalne samouprave mogu ugovorom ustrojiti zajedničko 

obavljanje poslova pomorskog redara. 

Člankom 90. Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine 20/18, 115/18, 98/19, 57/22) 

određeno je da JLS moraju nadzirati provedbu odluka o agrotehničkim mjerama i mjerama za održavanje 

poljoprivrednih rudina 

Ujedno, sklapanjem Sporazuma o zajedničkom obavljanju poslova redarstva s Općinom Poličnik, 

Općinom Ražanac, Općinom Novigrad, Općinom Jasenice i Općinom Starigrad ostvarujemo 

uvjete za prijavu na Javni poziv za dodjelu pomoći na ime poticaja za dobrovoljno funkcionalno 

spajanje jedinica lokalne samouprave, koji je objavilo Ministarstvo financija.  

III SREDSTAVA POTREBNA ZA PROVOĐENJE ODLUKE, TE NAČIN KAKO 

ĆE SE ISTA OSIGURATI 

Za provedbu ove Odluke sredstva su osigurana u Proračunu općine Posedarje. 

  



28. ožujka 2024. Službeni glasnik Općine Posedarje broj 3/24 

OPĆINA POSEDARJE 

OPĆINSKO VIJEĆE  

KLASA: 944-18/24-01/01 

URBROJ: 2198/07-1/1-24-01 

 

 

Na temelju članka 2. i 9. Odluke o gospodarenju nekretnina (“Službeni glasnik” broj 5/18, 4/19), članka 

48. stavka 3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine” broj 33/01, 

60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 

31. Statuta Općine Posedarje (“Službeni glasnik Općine Posedarje“ broj 3/18 - pročišćeni tekst, 3/21), 

Općinsko vijeće Općine Posedarje na 26. sjednici održanoj 25.03.2024. godine, donijelo je: 

 

ODLUKU 

o prodaji zemljišta u Turističkoj zoni Posedarje - Svrdlac Ivandići za gradnju turističkog 

naselja 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom propisuju se uvjeti, mjerila te postupak prodaje građevinskog zemljišta površine do 

20.000m2 u turističkoj zoni Posedarje - Svrdlac Ivandići koje prodaje Općina Posedarje za gradnju 

turističkog naselja. 

Članak 2. 

Građevinsko zemljišta se prodaje putem javnog natječaja po kriteriju najviše ponuđene cijene, na 

natječaju mogu sudjelovati sve fizičke i pravne osobe koje mogu stjecati pravo vlasništva na 

građevinskim zemljištima u Republici Hrvatskoj. 

Članak 3. 

Početna cijena za nekretnine određuje se Odlukom o raspisivanju javnog natječaja koju donosi Općinski 

načelnik, a ne može se odrediti u iznosu manjem od iznosa utvrđenog procjembenim elaboratom 

vještaka odgovarajuće struke koji potvrđuje Zajedničko procjeniteljsko povjerenstvo Zadarske 

županije, jamčevina za sudjelovanje u natječaju iznosi 100.000,00 EUR i uplaćuje se na račun Općine 

Posedarje, broj IBAN: HR1523900011834900004, otvoren kod Hrvatske poštanske banke d.d., model: 

HR68, poziv na broj 7706-OIB uplatitelja, svrha uplate: „jamčevina za kupnju zemljišta Turističkoj 

zoni“ U slučaju da najpovoljniji ponuditelj odustane od ponude prije sklapanja ugovora jamčevina se 

ne vraća, a ugovor se sklapa sa slijedećim najpovoljnijim ponuditeljem. 

 

Članak 4. 

Sve ponude moraju sadržavati: 

1. ime i prezime ponuditelja odnsno naziv pravne osobe, OIB, adresu, broj telefona/mobitela i cijenu 

ponude 

2. presliku osobne iskaznice za fizičke osobe odnosno Izvod iz odgovarajućeg registra za pravne osobe 

3. dokaz o uplaćenoj jamčevini 

4. Concept note tj. kratki opis planirane investicije 



28. ožujka 2024. Službeni glasnik Općine Posedarje broj 3/24 

5. Izjava o prihvaćanju uvjeta natječaja 

Članak 5. 

Posebni uvjeti javnog natječaja: Ponuditelj se obvezuje na kupljenom zemljištu u turističkoj zoni 

izgraditi objekte turističke namjene, turističko naselje kapaciteta do 200 ležajeva sa popratnim 

sadržajima. Krajnji rok za ishodovanje uporabne dozvole za izgrađeno minimalno 50% kapaciteta 

zemljišta, tj 100 ležajeva, je 5 godina od sklapanja Ugovora o kupoprodaji koji uvjet će se Ugovorom 

definirati kao raskidni uvjet, ispunjenjem kojega raskidnog uvjeta Općina Posedarje može jednostrano 

i u odnosu na cjelokupno ili dio zemljišta raskinuti ugovor pri čemu se Općini Posedarje u vlasništvo 

vraća cjelokupno do tada neizgrađeno zemljište uz  povrat 50% uplaćene cijene za vraćeno zemljište i 

bez prava na ikakvu daljnju naknadu do tada nastalog troška ulaganja ili izgubljene dobiti investitoru. 

Najpovoljnijim ponuditeljem smatra se onaj tko, pod uvjetom da ispunjava ostale propisane uvjete, 

ponudi najveći iznos kupoprodajne cijene za predmetno građevinsko zemljište. 

Članak 6. 

Izabrani ponuditelj ima mogućnost izbora između dva modela plaćanja kupoprodajne cijene: 

Model 1: dužan je u roku od 30 dana od dostave Odluke o izboru najpovoljnijeg ponuditelja platiti 

cjelokupan iznos za premetnu nekretninu. Sa izabranim ponuditeljem zaključit će se kupoprodajni 

ugovor 

u roku od 15 dana od dana plaćanja preostalog iznosa koji je ponudio za premetnu nekretninu. 

Model 2: plaćanje u tri jednaka obroka; 

• prvi obrok koji iznosi trećinu iznosa ponuđene cijene izabrani ponuditelj dužan je platiti u roku 

od 30 dana od dana dostave odluke o izboru najpovolljnijeg ponuditelja, u prvi obrok se 

uračunava 

plaćena jamčevina i preduvjet je za sklapanje ugovora o kupoprodaji 

• drugi obrok plaća se u roku od 12 mjeseci od dana potpisa Ugovora o kupoprodaji 

• treći obrok plaća se u roku od 15 dana od dana pravomoćnosti građevinske dozvole ali ne 

kasnije od osamnaest (18) mjeseci od dana potpisa ugovora 

Po izvršenju plaćanja cjelokupne kupoprodajne cijene Općina Posedarje izdat će tabularnu izjavu 

pogodnu za upis vlasništva. 

 

 Članak 7. 

Odluku o izboru najpovoljnijeg ponuditelja donijet će Općinski načelnik. Općina ima pravo bez 

obrazloženja poništiti natječaj odnosno ne prihvatiti niti jednu ponudu i zbog tih razloga ne odgovara 

za eventualnu štetu, uz povrat jamčevine svim ponuditeljima. 

 

Članak 8. 

Općinski načelnik će imenovati povjerenstvo za provedbu natječaja. 

Povjerenstvo obavlja sljedeće poslove: 



28. ožujka 2024. Službeni glasnik Općine Posedarje broj 3/24 

- otvara i razmatra ponude odnosno prijave, 

- utvrđuje ispunjavaju li ponuditelji sve uvjete iz javnog natječaja, 

- sastavlja zapisnik o javnom otvaranju ponuda 

- utvrđuje i predlaže najpovoljnijeg ponuditelja, odnosno neprihvaćanje niti jedne ponude. 

Članak 9. 

Ovom Odlukom pristupa se prodaji slijedećeg zemljišta: 

1. Dio k.č. 143/478 k.o. Posedarje Površine do  20.000m2 kapaciteta 200 ležajeva 

Predmet prodaje preciznije je određen skicom izmjere koja čini sastavni dio javnog natječaja. 

Nekretnine su u naravi neuređena građevinska zemljišta. - 

Zemljište se prodaje po načelu „viđeno – kupljeno“ što isključuje naknadne prigovore kupca. 

  

Članak 10. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u „Službenom glasniku Općine Posedarje“. 

 

Predsjednik Općinskog vijeća  

Jurica Brkljača 

 


